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議案第１号 

 

令和３年度いわき市一般会計補正予算（第14号） 

 

令和３年度いわき市の一般会計補正予算（第14号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ5,352,849千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ163,854,987千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用す

ることができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

  令和４年１月14日提出 

 

 

いわき市長  内 田 広 之  
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(単位　千円)

款 項

15 国庫支出金 34,809,995 4,692,580 39,502,575

 1 国庫負担金 20,416,520 173,117 20,589,637

 2 国庫補助金 14,328,319 4,519,463 18,847,782

16 県支出金 10,934,522 10,000 10,944,522

 2 県補助金 4,136,205 10,000 4,146,205

19 繰入金 9,125,230 650,269 9,775,499

 1 基金繰入金 9,120,344 650,269 9,770,613

158,502,138 5,352,849 163,854,987歳 入 合 計

第１表　歳入歳出予算補正

歳   　　  　     入

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位　千円)

款 項

 3 民生費 59,557,681 4,648,491 64,206,172

 1 社会福祉費 26,531,978 4,648,491 31,180,469

 4 衛生費 19,828,801 173,117 20,001,918

 1 保健衛生費 13,275,790 173,117 13,448,907

 6 農林水産業費 3,209,682 11,359 3,221,041

 1 農業費 2,139,710 11,359 2,151,069

 7 商工費 5,511,154 519,882 6,031,036

 1 商工費 5,511,154 519,882 6,031,036

158,502,138 5,352,849 163,854,987

歳   　　  　     出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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（新　規）

金　　額

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業 1,228,500千円

住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事務
費

241,594千円

原油高騰対応生活困窮世帯緊急補助事業 38,915千円

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費 新型コロナウイルスワクチン接種対策費 173,117千円

6 農林水産業費 1 農 業 費
新型コロナウイルス感染症対策水稲種子等購
入費補助金

11,359千円

第２表　繰越明許費

款 項 事　　　業　　　名
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１　総　括

(歳　入) (単位  千円)

構成比

(%)

 1 市税 48,863,968 48,863,968 29.8

 2 地方譲与税 1,329,730 1,329,730 0.8

 3 利子割交付金 33,393 33,393 0.0

 4 配当割交付金 117,805 117,805 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 59,923 59,923 0.0

 6 法人事業税交付金 556,493 556,493 0.3

 7 地方消費税交付金 7,844,226 7,844,226 4.8

 8 ゴルフ場利用税交付金 135,474 135,474 0.1

 9 環境性能割交付金 80,268 80,268 0.0

10 地方特例交付金 295,416 295,416 0.2

11 地方交付税 14,242,911 14,242,911 8.7

12 交通安全対策特別交付金 56,000 56,000 0.0

13 分担金及び負担金 708,710 708,710 0.4

14 使用料及び手数料 2,718,054 2,718,054 1.7

15 国庫支出金 34,809,995 4,692,580 39,502,575 24.1

16 県支出金 10,934,522 10,000 10,944,522 6.7

17 財産収入 282,693 282,693 0.2

18 寄附金 844,550 844,550 0.5

19 繰入金 9,125,230 650,269 9,775,499 6.0

20 繰越金 4,595,553 4,595,553 2.8

21 諸収入 5,166,010 5,166,010 3.2

22 市債 15,701,214 15,701,214 9.6

158,502,138 5,352,849 163,854,987 100.0

※構成比は科目ごとに四捨五入しているため、積み上げが100にならない場合がある。

歳入合計

歳 入 歳 出 補 正 予 算

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

総括
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事　項　別　明　細　書

(歳　出) (単位  千円)

款 構成比

(%)

 1 議会費 699,623 699,623 0.4

 2 総務費 18,661,757 18,661,757 11.4

 3 民生費 59,557,681 4,648,491 64,206,172 4,529,463 119,028 39.2

 4 衛生費 19,828,801 173,117 20,001,918 173,117 12.2

 5 労働費 98,918 98,918 0.1

 6 農林水産業費 3,209,682 11,359 3,221,041 11,359 2.0

 7 商工費 5,511,154 519,882 6,031,036 519,882 3.7

 8 土木費 18,652,312 18,652,312 11.4

 9 消防費 4,926,561 4,926,561 3.0

10 教育費 14,358,894 14,358,894 8.8

11 災害復旧費 616,558 616,558 0.4

12 公債費 11,880,187 11,880,187 7.3

13 諸支出金 10 10 0.0

14 予備費 500,000 500,000 0.3

158,502,138 5,352,849 163,854,987 4,702,580 650,269 100.0歳出合計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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２　歳　入

節

15 国庫支出金 34,809,995 4,692,580 39,502,575

 1 国庫負担金 20,416,520 173,117 20,589,637

 2 衛生費国庫負担金 2,924,623 173,117 3,097,740

 2 国庫補助金 14,328,319 4,519,463 18,847,782

 2 民生費国庫補助金 6,806,331 4,519,463 11,325,794

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款15 国庫支出金
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（単位  千円）

節   

 1 保健衛生費国庫負 173,117 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

担金 ○新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負

担金

1,756,788 173,117 1,929,905

 1 社会福祉費国庫補 4,519,463 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○新型コロナウイルス感染症セーフティネット強

化交付金

77,272 89,962 167,234

○子育て世帯等臨時特別支援事業費国庫補助金

0 4,429,501 4,429,501

説 明
区 分 金 額
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節

16 県支出金 10,934,522 10,000 10,944,522

 2 県補助金 4,136,205 10,000 4,146,205

 2 民生費県補助金 2,173,876 10,000 2,183,876

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款16 県支出金
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（単位  千円）

節   

 1 社会福祉費県補助 10,000 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

金 ○原油高騰対応生活困窮世帯緊急補助事業費県補

助金

0 10,000 10,000

区 分 金 額
説 明
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節

19 繰入金 9,125,230 650,269 9,775,499

 1 基金繰入金 9,120,344 650,269 9,770,613

 1 財政調整基金繰入金 6,309,414 650,269 6,959,683

158,502,138 5,352,849 163,854,987歳入合計

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款19 繰入金
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（単位  千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 650,269 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

金 ○財政調整基金繰入金

6,309,414 650,269 6,959,683

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出

節

 3 民生費 59,557,681 4,648,491 64,206,172 特定財源

4,529,463

一般財源

119,028

 1 社会福祉費 26,531,978 4,648,491 31,180,469 特定財源

4,529,463

一般財源

119,028

 1 社会福祉総務費 1,800,576 4,648,491 6,449,067 特定財源

4,529,463

一般財源

119,028

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 3  民生費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 4,519,463

県支出金 10,000

（特定財源の内訳）

国庫支出金 4,519,463

県支出金 10,000

（特定財源の内訳）

国庫支出金 4,519,463

県支出金 10,000

10 需用費 122 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

11 役務費 14,290 ○社会福祉対策費

12 委託料 319,398 386,752 4,648,491 5,035,243

13 使用料及び賃 28 新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支 89,535

借料 援金

17 備品購入費 203 新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支 427

19 扶助費 4,314,450 援金給付事務費

住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業 4,095,200

費

住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事務 333,064

費

原油高騰対応生活困窮世帯緊急補助事業費 129,715

原油高騰対応生活困窮世帯緊急補助事業事務 550

費

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金

77,272 89,962 167,234

○子育て世帯等臨時特別支援事業費国庫補助金

0 4,429,501 4,429,501

○原油高騰対応生活困窮世帯緊急補助事業費県補助金

0 10,000 10,000

区 分 金 額
説 明
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節

 4 衛生費 19,828,801 173,117 20,001,918 特定財源

173,117

一般財源

0

 1 保健衛生費 13,275,790 173,117 13,448,907 特定財源

173,117

一般財源

0

 9 保健所費 6,160,864 173,117 6,333,981 特定財源

173,117

一般財源

0

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 4  衛生費
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 173,117

（特定財源の内訳）

国庫支出金 173,117

（特定財源の内訳）

国庫支出金 173,117

12 委託料 173,117 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○地域保健対策費

5,233,971 173,117 5,407,088

新型コロナウイルスワクチン接種対策費 173,117

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金

1,756,788 173,117 1,929,905

区 分 金 額
説 明
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節

 6 農林水産業費 3,209,682 11,359 3,221,041 特定財源

0

一般財源

11,359

 1 農業費 2,139,710 11,359 2,151,069 特定財源

0

一般財源

11,359

 3 農業振興費 457,789 11,359 469,148 特定財源

0

一般財源

11,359

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 6  農林水産業費
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（単位  千円）

節       

18 負担金、補助 11,359 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

及び交付金 ○農業振興対策事業費

345,684 11,359 357,043

新型コロナウイルス感染症対策水稲種子等購 11,359

入費補助金

区 分 金 額
説 明
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節

 7 商工費 5,511,154 519,882 6,031,036 特定財源

0

一般財源

519,882

 1 商工費 5,511,154 519,882 6,031,036 特定財源

0

一般財源

519,882

 2 商工振興費 3,309,508 519,882 3,829,390 特定財源

0

一般財源

519,882

158,502,138 5,352,849 163,854,987 特定財源

4,702,580

一般財源

650,269

歳出合計

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 7  商工費
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（単位  千円）

節       

10 需用費 13 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

11 役務費 184 ○商工業振興事業費

12 委託料 519,580 1,519,826 519,882 2,039,708

13 使用料及び賃 105 キャッシュレス決済ポイント還元事業費 519,882

借料

（特定財源の内訳）

国庫支出金 4,692,580

県支出金 10,000

区 分 金 額
説 明

- 31 -


	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ



